
P R O T O K Ó Ł  Nr  VI/2007

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 23 marca 2007r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego 
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 900

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Pani Maria Zuba 
- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Pan Krzysztof Grzegorek, 
- Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Pan 

Andrzej Bętkowski,
- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Roman Wojcieszek,  
- Przewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Pani Anna Leżańska, 
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Pan Paweł Wiatr, 
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 

terenie powiatu,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego, 
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa, 
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności  radnych biorących udział  w sesji  i  gości  zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

VI  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Ireneusz Syryjczyk, 
który  powitał gości  zaproszonych  na  dzisiejsze  obrady,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  poinformował 
zebranych,  iż  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  20  radnych  co  stanowi  95% 
ogólnego  składu  Rady,  jest  to  zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania 
prawomocnych uchwał i decyzji.

Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  zgodnie  z  §  19 ust.  3  pkt.  2) 
Statutu  Powiatu  Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie
z porządkiem alfabetycznym będzie Radna Jolanta Garbala. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  VI  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub 
inne propozycje.

Radny Janusz Borowiec – stwierdził,  iż  w porządku dzisiejszej sesji 
mamy  uwzględnione  w  pkt.  11  i  12  sprawozdanie  z  wykonania  planów 
finansowych  ZOZ,  OLK  i  MOMP  oraz  sprawozdanie  z  działalności  PCPR.
W związku  z  powyższym zgłosił  wniosek  aby  te  punkty  były  rozszerzone  
o dyskusję. 

Przewodniczący Rady – odpowiadając wskazał, iż przewiduje dyskusję 
w tych punktach. Dlatego też zapytał Radnego Janusza Borowca czy wystarczy 
zapewnienie, że udzieli głosu radnym czy też  podtrzymuje swój wniosek. 

Radny  Janusz  Borowiec –  stwierdził,  iż  wystarczy  mu  zapewnienie 
Przewodniczącego Rady i wycofał swój wniosek o rozszerzenie punktów 11 i 12 
o dyskusję.  

  
Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą.  
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Porządek VI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Wiceprzewodniczący  Rady Powiatu  –  Pan Krzysztof  Ligowski – 
poinformował radnych, iż protokół z V sesji Rady Powiatu odbytej 28.02.2007 
roku był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Dodał, iż do protokołu radni nie wnieśli żadnych uwag.
 W  związku  z  powyższym  Wiceprzewodniczący  zgłosił  wniosek

o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk zgłoszony wniosek 
poddał pod głosowanie.

Wniosek o przyjęcie protokołu z V sesji został przyjęty – jednogłośnie

Ad.pkt.4       Wręczenie gratulacji Laureatom Plebiscytu “Lekarz   
Roku 2006”.

Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk – z przyjemnością 
poinformował, iż w plebiscycie organizowanym przez NFZ i “Echo Dnia” tytułem 
“Lekarz Roku 2006” z powiatu skarżyskiego wyróżnieni zostali Pani dr Elżbieta 
Dziekan, Pani dr Joanna Krakowiak oraz Pan dr Jerzy Błasiak. 

Następnie z Panem Starostą w imieniu Rady i Zarządu Powiatu wręczyli 
wszystkim wyróżnionym gratulacje oraz symboliczne upominki.  

Ad.pkt.5  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
        Skarżyskiego między sesjami.

Starosta  Skarżyski –  przedstawił  uzupełnienie  sprawozdania
z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami, które radni otrzymali 
w formie pisemnej. 

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/ 
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Ad.pkt.6 Interpelacje i zapytania radnych 
 

Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  Powiatowy  Rzecznik 
Konsumentów  wykonując  obowiązek  wynikający  z  ustawy  o  ochronie 
konkurencji  i  konsumentów przedłożył   Sprawozdanie z  działalności  w roku 
2006, które będzie przedmiotem kolejnej sesji.   

W tym punkcie głos zabrali: 

Radny  Janusz  Borowiec –  odnosząc  się  do  sprawozdania  Starosty 
zapytał o planowane remonty na drogach powiatowych. 

Pan Grzegorz Małkus – podziękował Pani Sekretarz za rzeczowe zajęcie 
się kwestią udzielenia odpowiedzi na zgłoszoną interpelację, w wyniku czego 
otrzymał  kolejną  odpowiedź.  Poprosił  Starostę  o  zajęcie  się  sprawą 
przeniesienia sprzętu ze świetlicy mieszkań chronionych istniejącej  w Domu 
Miłosierdzia.  Przypomniał,  iż  sprzęt  zakupiony  został  na  mocy  podpisanej 
umowy z Wojewodą z przeznaczeniem do użytku w tej świetlicy. Faktem jest, 
że został on wpisany na majątek PCPR, ale tylko po to, aby mieć nad nim 
kontrolę. Wyraził zdanie, iż nie chodzi tu tylko o sprzęt biurowy ale także  RTF 
i nie należało go przenosić.      

Następnie zapytał czy są podejmowane jakieś kroki, w związku z jego 
wnioskiem o włączenie Środowiskowego Domu Samopomocy w struktury PCPR. 

Pani  Małgorzata  Kwiatkowska –  odniosła  się  do  problemu  dzikich 
wysypisk  śmieci,  zwracając  uwagę  na  jedno  z  nich,  które  znajduje  się  na 
działce Skarbu Państwa będącej w zarządzie Starosty. Poinformowała, że jadąc 
ulicą Żurawią wjeżdżając w ul. 3-go Maja, po stronie lewej składu budowlanego 
znajduje  się  wskazana  działka,  na  którą  wjeżdżają  ciężarówki  wyrzucające 
śmieci. Dodała, że śmieci wyrzucane są w stronę skarpy nad rzeka Kamienną 
co stanowi olbrzymie zagrożenie ekologiczne. Poprosiła o pilną interwencję w 
tej  sprawie,  sugerując  że  właściwym  byłoby  zagrodzenie  tej  działki 
uniemożliwiające wjazd samochodów.  

Kolejną sprawą, na którą zwróciła uwagę to nieuporządkowany, od czasu 
remontu ul. 1-go Maja, fragment starej jezdni ul. Towarowej (przy zjeździe z 
wiaduktu ul. Piłsudskiego) . Przypomniała, że interweniowała w tej sprawie w 
październiku 2006 roku. Poprosiła o uporządkowanie i zagospodarowanie tego 
wjazdu.    

Pan Zenon Nowakowski – zwrócił uwagę na problem scalania gruntów 
rolnych  na  terenie  naszego  powiatu.  Ponieważ  zachodzi  konieczność 
przeprowadzenia scalania gruntów, poprosił o wykazanie ze strony Starostwa 
dużo dobrej woli  we współpracy z gminami w tej sprawie. Poinformował, iż
w najbliższym czasie  wpłynie  wniosek  z  miejscowości  Brzeście  z  konkretną 
dokumentacją. Dodał, iż w Brześciu jest ok. 200 ha gruntów rolnych, jednak 
na 768 działkach, czyli średnia powierzchnia działki wynosi 26 arów. 

Następnie w imieniu mieszkańców Zalezianki zwrócił uwagę na zły stan 
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rowu odwadniającego oraz nawierzchni drogi przy szkole, prosząc o podjęcie 
działań w tej sprawie.     

Ad. pkt. 7 Wolne wnioski i oświadczenia.  

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poinformował,  iż  do  Rady  Powiatu 
wpłynęła prośba rodziców ciężko chorej 7-letniej dziewczynki, oczekującej na 
przeszczep  nerek,  o  wsparcie  finansowe  leczenia  dziecka.  W  związku 
z powyższym poprosił o przekazywanie, w miarę możliwości, na rzecz chorej 
dziewczynki  pomocy  finansowej,  która  następnie  skierowana  zostanie  na 
wskazane przez rodziców konto bankowe.    

Ponadto w imieniu Pani Władysławy Kuźni – Prezes Fundacji “Daj Szansę“ 
zwrócił się z prośbą o przekazywanie 1% podatku dochodowego za rok 2006 
na rzecz Fundacji. 

Pan Roman Wojcieszek – Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej 
zaprosił do udziału we wspólnej Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej i Rady 
Powiatu Skarżyskiego, która odbędzie się  26 marca o godzinie 1630  w Miejskim 
Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej, a poświęcona będzie perspektywom 
rozwoju  powiatu  i  miasta.  Dodał,  iż  w  programie  sesji  przewiduje  się 
wystąpienie  m.in.  Ministra  Przemysława  Gosiewskiego  oraz  Wiceministra 
Gospodarki Pawła Poncyliusza.
    

Pan  Andrzej  Bętkowski  –  Wiceprzewodniczący  Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego  zwrócił uwagę na możliwość aplikowania 
o środki unijne na poziomie 3. 663, 670 tys. euro w latach 2007-2013 przez 
beneficjentów z województwa świętokrzyskiego. Poinformował, iż na ostatniej 
sesji sejmiku wojewódzkiego wyraził swój krytyczny głos w sprawie podziału 
środków.  Zaznaczył,  iż  w  planach  inwestycyjnych  znajduje  się  tylko  jedno 
zadanie  związane  z  powiatem  skarżyskim,  mianowicie  :  przebudowa  drogi 
wojewódzkiej Nr 751 relacji Suchedniów – Ostrowiec Świętokrzyski. Stwierdził, 
iż  Regionalny Program Operacyjny,  jak  wynika  z  załączonych dokumentów, 
jest przede wszystkim programem dla Kielc.  Zwrócił  uwagę, iż  rewitalizacja 
kieleckiej  i  sandomierskiej  starówki  zajmuje  miejsce  przed  rewitalizacją 
terenów poprzemysłowych Skarżyska-Kamiennej czy Starachowic. Za nietrafny 
uznał  również  pomysł  budowy Portu  Lotniczego  w Kielcach.  Celem pełnego 
zobrazowania  podziału  środków,  na  ręce  Przewodniczącego  Rady  Powiatu 
przekazał następujące  materiały: 
– podział  środków na osie priorytetowe i  działania w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013,
– Indykatywny  Plan  Inwestycyjny  w  ramach  Regionalnego  Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013,
– Indykatywny  Plan  Inwestycyjny  Programu  Operacyjnego  Rozwój  Polski 

Wschodniej na lata 2007-2013.            
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/wystąpienie wraz z powyższymi materiałami w załączeniu/ 

Pan  Andrzej  Dąbrowski  –  Radny  Rady  Miasta  Skarżyska-
Kamiennej zwrócił  uwagę,  iż  na  odcinku  ulicy  Legionów -  dojeżdżając  do 
skrzyżowania  z  ulicą  Ekonomii  -  znajdują  się  poziome  pasy,  których 
umiejscowienie powoduje, że jest to bardzo niebezpieczny odcinek stwarzający 
zagrożenie  wypadkiem.  W  związku  z  powyższym  zwrócił  się  do  Starosty 
z  prośbą  o  interwencję  w tej  sprawie.  Skrytykował  również  umiejscowienie 
w ciągu ulicy Legionów fotoradaru. Poprosił, aby Komendant Powiatowy Policji 
wypowiedział  się,  czy  faktycznie  wykonywane  są  zdjęcia  kierowcom 
przekraczającym dozwoloną prędkość, ile zdjęć zostało dotychczas wykonanych 
i ile to kosztuje.   

      Poseł  na Sejm RP -  Pan Krzysztof  Grzegorek –  odnosząc  się  do 
wystąpienia  Radnego  Andrzeja  Bętkowskiego  wyraził  zadowolenie,  że 
zaczynamy mówić o istotnych problemach. Zwrócił uwagę, iż powiat skarżyski 
przy  pierwszym  podziale  środków  unijnych  przyznanych  dla  województwa 
świętokrzyskiego wypadł bardzo słabo. Podkreślił, że należy dołożyć wszelkich 
starań,  aby  na  kolejnej  liście  indykatywnej  znalazły  się  w  szczególności 
projekty  dotyczące  rewitalizacji  miejsc  poprzemysłowych.  Odniósł  się  do 
pomysłu budowy lotniska pod Kielcami, wyrażając zdanie że nie powinno być 
ono  finansowane  ze  środków  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego. Zaznaczył, iż w takie przedsięwzięcia powinny 
być zaangażowane środki pochodzące z budżetu państwa, bowiem brakuje ich 
na remonty dróg, rewitalizację  terenów poprzemysłowych i  na wiele innych 
zadań.  Wyraził  zdanie,  że  województwa  świętokrzyskiego  nie  stać  na  takie 
zaangażowanie środków własnych. Kończąc wyraził przekonanie, że konieczne 
jest dołożenie wszelkich starań, aby projekty dotyczące pozyskania środków 
dla Skarżyska uzyskały akceptację w województwie.    

Poseł  na  Sejm RP  -  Pani  Maria  Zuba  –  zwróciła  uwagę,  że  jako 
społeczeństwo  województwa  świętokrzyskiego  jesteśmy  w  bardzo  trudnym 
okresie, bowiem musimy podejmować decyzje. Należy odpowiedzieć na pytanie 
na  jakim poziomie  będziemy budować  naszą  strategię  czy  na  poziomie  tu, 
teraz i dziś, czy wykażemy perspektywę czasową. Czas, który mamy obecnie 
a wraz nim środki unijne niebawem się kończy. Podkreśliła, ze inwestor nie 
przyjdzie do naszego województwa jeżeli będzie musiał poruszać się drogami 
tej  jakości  jaką  mamy.  Jeżeli  będziemy wykazywać  brak  wizji  dla  naszego 
województwa a tym samym dla naszego Powiatu to zostaniemy w tyle. Nie 
prawdą  jest,  że  możemy  pozyskać  środki  z  budżetu  państwa  na  budowę 
lotniska. Z budżetu państwa możemy dofinansować jedynie 8 lotnisk, bo tak 
zostało to zapisane w koncesji jak wchodziliśmy do unii europejskiej. W chwili 
obecnej jedynie regiony mogą dostrzegać potrzebę budowy lotnisk i zapisać te 
zadania  w  regionalnych  programach  operacyjnych.   Dodała,  że  te  regiony, 
które wykażą zainteresowanie realizacją takich zadań, mogą ubiegać się do 
rządu,  a  on  do  unii  europejskiej  o  zwiększenie  liczby  budowanych  lotnisk. 
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Poinformowała,  że  dyskusja  co  do  usytuowania  lotniska  w  naszym 
województwie  trwała,  ale  samorządowcy  naszego  powiatu  nie  podjęli  jej. 
Prezydent Kielc wykazał zainteresowanie i  widział potrzebę budowy lotniska, 
które ma zostać wybudowane w Obicach. 

Następnie  poinformowała,  ze  budowa  i  rozbudowa  szpitali  może  być 
finansowana  ze  środków  unii  europejskiej.  Widząc  potrzebę  rozbudowy 
naszego  szpitala  zwróciła  się  do  dyrektora  szpitala  z  zapytaniem  jak  jest 
przygotowana  ta  inwestycja,  i  ile  środków  potrzeba  na  jej  realizację. 
Wskazała,  iż  przeznaczając  1  mln.  z  budżetu  państwa  na  ten  cel,  8  mln. 
otrzymujemy  z  budżetu  unii  europejskiej.  Otrzymała  wówczas  zapewnienie 
dyrektora, że wszystko jest w porządku, wniosek został  złożony w urzędzie 
marszałkowskim, a środki na to zadanie są zagwarantowane.

Następnie poinformowała, iż udało się pozyskać 7 mln. zł na rozbudowę 
naszego  szpitala  z  budżetu  państwa.  Zaznaczyła,  że  pomimo  wątpliwości 
związanych z możliwością wydatkowania tych środków do końca roku udało sie 
przekonać część posłów z PiS do poparcia tej poprawki. Zwróciła uwagę, że 
dyrektor szpitala -  Poseł  Grzegorek nie zagłosował  wówczas w tej  sprawie. 
Wywołało  to  wątpliwości  czy  dokumentacja  dotycząca  rozbudowy  szpitala
w  Skarżysku-Kamiennej  jest  przygotowana.  Po  sprawdzeniu,  iż  brak  jest 
wniosku  w  urzędzie  marszałkowskim,  poprosiła  Marszałka  Woj. 
Świętokrzyskiego  o  zorganizowanie  spotkania  z  udziałem  Senatora,  Posła, 
Starosty.  Zaznaczyła,  że  jest  to  bardzo  duże  wyzwanie,  aby  udało  się 
zrealizować  tę  inwestycję  do  końca  roku.  Podkreśliła  jednocześnie,  że 
podstawową jednostką decydującą o istnieniu powiatu jest szpital. Podchodząc 
poważnie do problemu, poza 7 mln z budżetu państwa można byłoby pozyskać 
z budżetu Unii Europejskiej 56 mln. zł. 

Następnie  odniosła  się  do  sprawy  budowy  drogi  ekspresowej  nr  7. 
Podkreśliła,  że dzięki  dobrze rozpoczętej  inwestycji  przez Starostę Andrzeja 
Bętkowskiego inwestycja ta została szybko zrealizowana. 
 Kończąc  zwróciła  się  do  Rady  z  prośbą  o  owocne  wykorzystanie 
poniedziałkowej  wspólnej  sesji  Rady  Miasta  i  Powiatu,  w  której  będzie 
uczestniczył Poseł Przemysław Gosiewski. 

Poseł  na Sejm RP -  Pan Krzysztof  Grzegorek  – odnosząc  się  do 
wystąpienia  Pani  Poseł  zwrócił  uwagę,  że  w  poprzedniej  jego  wypowiedzi 
zwrócił  uwagę, iż  lotnisko w Kielcach powinno być finansowane ze środków 
budżetu  państwa  a  nie  z  regionalnego  programu  operacyjnego,  z  którego 
środki  powinny być przeznaczone na inne cele np. Budowa drogi  szybkiego 
ruchu  Warszawa-Kraków.  Poinformował,  iż  wniosek  dotyczący  rozbudowy 
szpitala  powiatowego  był  już  złożony  za  Starosty  Bętkowskiego.  W  chwili 
obecnej po raz kolejny został złożony wniosek do urzędu marszałkowskiego. Co 
do projektu stwierdził, że ze względu na brak gwarancji otrzymania środków 
nie zlecono opracowania  projektu. Jeśli  chodzi o środki z budżetu państwa 
wskazał, iż interweniował u Posła Gosiewskiego o poparcie poprawki dotyczącej 
przyznania środków dla szpitala powiatowego. Jednak ten odmówił. W efekcie 
zmianę w budżecie poparło jedynie 7 posłów PiS. Udało się to przegłosować 
dzięki poparciu posłów LPR, Samoobrony, SLD. Następnie wyjaśnił dlaczego nie 
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brał  udziału  w  głosowaniu.  Stwierdził,  iż  dobrym zwyczajem i  elementarna 
przyzwoitością  że  jeżeli  dyrektor  szpitala  jest  posłem  to  powinien  zrobić 
wszytko, aby udało się przegłosować poprawkę natomiast sam nie powinien 
brać udziału w  głosowaniu. Co do wykorzystania tych środków wyraził obawę 
co do możliwości ich wykorzystania, jednak ma nadzieję, że przy wspólnym 
działaniu uda się zrealizować tę inwestycje.       

Pan Łukasz  Wojciechowski  – Przewodniczący Powiatowej  Rady 
SLD –  odnosząc się do inwestycji budowy obwodnicy trasy nr 7 wskazał, że
w momencie gdy zaczynał urzędowanie w Starostwie Powiatowym brak było 
decyzji  dotyczącej  rozpoczęcia  tej  inwestycji,  ponieważ  nie  były  do  końca 
rozwiązane  sprawy  wywłaszczenia  gruntów.  Na  szczeblu  wojewódzkim
i w GDDKiA otrzymał zapewnienie, że w przypadku doprowadzenia do końca 
spraw  związanych  z  wywłaszczeniem  zagwarantowane  będą  środki  na  tę 
inwestycję. 

Odnosząc  się  do  sprawy  szpitala  stwierdził,  iż  wiele  lat  czekano  na 
dokończenie  budowy  szpitala  kolejowego,  dlatego  też  nie  inwestowano 
środków w istniejący szpital. W konsekwencji nie ma ani rozbudowy szpitala 
powiatowego ani “szpitala kolejowego”. 

Wyraził zdanie, że dzięki budowie lotniska powstanie węzeł komunikacji, 
który podniesie na poziom światowy standard naszego regionu i w przyszłości 
możemy się doszukiwać efektów tego działania.  

  

Ad.pkt.9 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.  

Starosta Skarżyski – Pan Jerzy Żmijewski – odnosząc się do kwestii 
zapytania Radnego Janusza Borowca poinformował, iż do tej pory odbyły się 
spotkania  z  władzami  Gminy  Suchedniów,  Łączna  i  Bliżyn  dotyczące 
planowanych  remontów  na  drogach  powiatowych.  Stwierdził,  iż  w  Gminie 
Suchedniów  realizowana  jest  inwestycja  na  drodze  Suchedniów  -  Parszów
w  ramach  środków  ZPORR.  Aktualnie  poprosiliśmy  Panią  Poseł  o  pomoc
w  pozyskaniu  środków  z  10%  rezerwy  ministra  finansów  na  przebudowę 
pozostałej  części  drogi.  W  przyszłym  tygodniu  zaplanowane  jest  spotkanie
z  władzami  Gminy  Skarżysko  Kościelne  oraz  Skarżysko-Kamienna. 
Poinformował,  iż na najbliższej sesji  będzie przedstawiony Państwu Radnym 
program budowy i modernizacji dróg powiatowych na lata 2007-2010. Jeżeli 
chodzi  o  pozyskanie  środków  unijnych  na  budowę  dróg  od  15.04  będą 
przyjmowane fiszki projektowe. Dodał, iż na budowę dróg możemy skorzystać 
z ZPORR cel 3 - rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu 
regionalnym  i  ponadregionalnym.  W  budżecie  unijnym  na  lata  2007-2013 
zaplanowane jest 9mln.677tys.599 euro. Z czego po rozdysponowaniu środków 
min. na lotnisko i  drogi tzw. pętli  świętokrzyskiej  zostaje 31mln.657tys.599 
euro. Jeżeli w przeliczeniu na złotówki podzielimy tę kwotę na 7 lat zostaje 
nam  17,7  mln.  zł  na  rok.  Po  podziale  na  13  powiatów  województwa 
świętokrzyskiego średnio daje to kwotę ok.1,36 mln. zł. 
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Odpowiadając  Panu  Grzegorzowi  Małkusowi  zobowiązał  się  wyjaśnić 
sprawę przeniesienia  sprzętu ze świetlicy  mieszkań chronionych istniejącej  
w Domu Miłosierdzia do PCPR. 

Odnosząc się do interpelacji Radnej Małgorzaty Kwiatkowskiej zaznaczył, 
że Pan Ryszard Sowa- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska dokona wizji 
lokalnej,  sprawdzając dokładnie na którym to jest  terenie  spisze protokół  i 
podjęte  zostaną  odpowiednie  działania.  W  sprawie  nieuporządkowanego 
rozjazdu ul. Towarowej i wiaduktu na ul. Piłsudskiego zobowiązał się podjąć 
działania  w  celu  wykonania  planowanych  prac.  Dodał,  że  miała  tam  być 
nawieziona ziemia i posiana trawa.   

Odpowiadając  Radnemu  Zenonowi  Nowakowskiemu  zaproponował 
spotkanie z władzami gminy Bliżyn, naczelnikiem Wydziału Geodezji  w celu 
przekazania wytycznych, jak powinien być skonstruowany wniosek o scalanie 
gruntów.

W  swojej  wypowiedzi  poruszył  również  sprawę  rozbudowy  szpitala. 
Poinformował, iż wykorzystanie kwoty 7 mln. dotacji celowej, na to zadanie, 
będzie bardzo trudne do zrealizowania. Wskazał jednocześnie, że przepadnie 
dotacja jeżeli nie zostanie wykorzystana w tym roku. Przedstawiając obecny 
stan  prac  oznajmił,  że  po  przetargu,  zgodnie  z  podpisaną  przez  dyrekcję 
szpitala umową, dokumentacja  konstrukcyjno-budowlana ma zostać wykona 
do  15  maja  natomiast  infrastrukturalna  do  15  czerwca  2007  r.  Wyraził 
przekonanie,  że  jest  potrzeba  przygotowania  wniosku na  dalszą  rozbudowę 
szpitala. Na lata 2007-2013 na rozbudowę i modernizację szpitali przeznaczona 
jest kwota 20mln. 906 tys.  509 euro. Dlatego też musimy się zastanowić czy 
piszemy  program,  jak  mamy  przygotowaną  dokumentację,  ponieważ 
najpóźniej  do  15.11  musi  być  gotowa  cała  dokumentacja  formalno-prawna 
wraz ze studium wykonalności. 

Odnosząc się do wystąpienia Radnego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
-  Pana  Andrzeja  Dąbrowskiego  dotyczącego  oznakowania  na  ul.  Legionów 
poinformował, iż przekaże sprawę Panu Naczelnikowi Wydziału Komunikacji z 
zaleceniem aby wraz z przedstawicielem Komendy Policji dokonali wizji tego 
odcinka drogi i o podjętych decyzjach zostanie Pan poinformowany. 

Ad. pkt. 9 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli 
za  2006  rok  oraz  wykonania  wniosków  i  zaleceń 
pokontrolnych  

Sekretarz  Komisji  Rewizyjnej  –  Pan  Jan  Gajda  –  przedstawił 
sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za 2006 rok oraz 
wykonania wniosków i zaleceń pokontrolnych.

/materiał w załączeniu/   
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Ad.pkt.10 Sprawozdanie z realizacji programu restrukturyzacji Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej  

1) Zastępca  Dyrektora  –  Pan  Tadeusz  Jasiński przedstawił 
sprawozdanie z realizacji  programu restrukturyzacji  ZOZ w Skarżysku-
Kamiennej

/przedłożone sprawozdanie w załączeniu/ 

2) Starosta Skarżyski  – Pan Jerzy Żmijewski  przedstawił  stanowisko 
Zarządu Powiatu w sprawie przedłożonego sprawozdania 

       /przedłożone stanowisko w załączeniu/ 

3) Radny  Jacek  Jeżyk  –  Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-
Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu 
przedstawił  stanowisko  Komisji  w  sprawie  realizacji  programu 
restrukturyzacji

      /przedłożone stanowisko w załączeniu/ 

4) Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Polityki 
Prorodzinnej przedstawił  stanowisko  Komisji  w  sprawie  realizacji 
programu restrukturyzacji 

   /przedłożone stanowisko w załączeniu/

5) dyskusja 

Radny Janusz Borowiec – wyraził  zdanie,  że należałoby zobowiązać 
Zarząd Powiatu do modyfikacji  programu, jednak nowelizacja  programu nie 
powinna  iść  w  kierunku  kolejnej  restrukturyzacji  zatrudnienia  personelu 
medycznego.  Zwalnianie  pielęgniarek  czy  lekarzy  powoduje  pogorszenie 
świadczenia  usług  medycznych,  a  co  za  tym idzie  zmniejszenie  kontraktu  
z  NFZ.  Przypomniał  również,  że  dla  potrzeb  Rady  i  Zarząd  I  kadencji 
opracowany został  program przez inną firmę. Wyraził  zdanie, że część tez  
z pierwszego programu restrukturyzacji mogłaby się znaleźć w tej nowelizacji.
Następnie  zapytał  na  jakich  zasadach  funkcjonuje  w  szpitalu  tomograf 
komputerowy i od którego roku rozpoczną się spłaty rat kapitałowych kredytu.

Pan Krzysztof Grzegorek – Dyrektor ZOZ – spłata rat kapitałowych 
rozpocznie  się  od  marca  2008  roku  i  będzie  ona  wynosiła  ok.  230  tys  zł 
miesięcznie. Zgodził się ze zdaniem Radnego Janusza Borowca, że założenie 
programu restrukturyzacyjnego opartego głównie na redukcji zatrudnienia było 
błędne. Przypomniał, że na wcześniejszych sesjach Rady Powiatu zwracał się 
z  prośbą  o  ocenę  programu  restrukturyzacji  pod  względem  osiąganych 
wyników ekonomicznych a nie literalnego trzymania się zapisów. Odnosząc się 
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do funkcjonowania tomografu komputerowego w ZOZ wyjaśnił, iż w szpitalu 
zostały  wydzierżawione  pomieszczenia  firmie,  która  ma  kilka  punktów 
diagnostycznych  na  terenie  województwa  świętokrzyskiego  i  są  kupowane 
usługi. Funkcjonowanie tomografu w naszym szpitalu powoduje, że nie ZOZ nie 
ponosi kosztów transportu chorych do Kielc i ułatwiony jest dostęp.    

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk –  w  związku
z powtarzającymi się sugestiami radnych dotyczącymi upoważnienia Zarządu 
do dokonania aktualizacji programu restrukturyzacji ZOZ, zapytał 
kto  jest  za  upoważnieniem  Zarządu  do  dokonania  modyfikacji  programu 
restrukturyzacji na lata 2007/2008.  

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski - w związku z powyższym zaznaczył, 
iż  możemy  sprecyzować  zadania  restrukturyzacyjne  na  lata  2007/2008 
natomiast program opracowany przez Firmę Zdrowie i Zarządzanie powinien 
obowiązywać w brzmieniu przyjętym, w związku z zaciągniętym kredytem.   

Przewodniczący Rady  –  stwierdził,  iż  chciałby  jedynie,  aby  rada 
poprzez  głosowanie  wyraziła  wolę  modyfikacji  programu  po  uwzględnieniu 
wszystkich kwestii formalno-prawnych.  

Ponownie  poddał  po  głosowanie  wniosek,  pytając  kto  jest  za 
upoważnieniem Zarządu do dokonania uaktualnienia programu restrukturyzacji 
na lata 2007/2008. 
   

za przyjęciem wniosku głosowało – 19 radnych
wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Ad.pkt.11 Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania planów 
finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki   
zdrowotnej – ZOZ, OLK i MOMP

Starosta  –  Pan  Jerzy  Żmijewski  -  przedstawił  sprawozdanie
z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej: ZOZ, OLK i MOMP.  

/sprawozdanie w załączeniu/ 

Radny  Krzysztof  Ligowski  –  odnosząc  się  do  przedstawionego 
sprawozdania  zaproponował  przekształcenie  zakładów  w  niepubliczne  zoz, 
wyrażając przekonanie, że poprawi to jakość i dostępność usług. Stwierdził, iż 
bardzo  duża  część  pacjentów  z  terenu  naszego  powiatu  korzysta  
z  niepublicznych  poradni  specjalistycznych  w  Kielcach  i  ta  sytuacja  będzie 
postępować jeżeli nie zmienimy organizacji funkcjonowania naszych zakładów. 
Kończąc  zwrócił  się  do  rady,  dyrekcji  oraz  pracowników zakładów z  prośbą 
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rozważenia tej propozycji.        

Ad.pkt.12  Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej za rok 2006

Przewodniczący Rady - Pan Ireneusz Syryjczyk poinformował, iż 
wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się ze sprawozdaniem z działalności 
PCPR,  które  jest  bardzo  obszernym  materiałem.  W  związku  z  powyższym 
zaproponował aby Pani Dyrektor Małgorzata Półtorak nie czytała powyższego 
sprawozdania, a jedynie odpowiedziała na pytania Państwa radnych. 

Zapytał czy ktoś z Radnych ma pytania do przedłożonego sprawozdania. 

Radna  Bożena  Bętkowska  –  zapytała  o  rozbieżności  pomiędzy 
przedłożonym  sprawozdaniem  z  działalności  PCPR,  a  sprawozdaniem
z wykonania budżetu powiatu za 2006 rok. Poinformowała, iż ze sprawozdania 
wynika,  iż  łączna  kwota  wydatków  dla  89  rodzin  zastępczych  wynosi 
818.686,12 zł natomiast w wykonaniu budżetu na to samo zadanie określona 
jest  kwota  908.806  zł.  W  związku  z  powyższym  zapytała  skąd  wzięła  się 
różnica ok. 90.000 zł.

Radny  Grzegorz  Małkus –  zgłosił  szereg  uwag  do  przedłożonego 
sprawozdania min.: 
– odnosząc  się  do  stwierdzenia  “PCPR  wykonuje  kompleksowo  zadania 

powiatu z zakresu pomocy społecznej” oraz “posiada kompleksową wiedzę o 
stanie  pomocy  społecznej”,  zapytał  czy  na  pewno  wszystkie  zadania  są 
wykonywane przez PCPR oraz czy Zarząd posiada raport o stanie pomocy 
społecznej,

– zwrócił uwagę na bardzo dużą liczbę szkoleń pracowników, 
– zapytał kto z pracowników PCPR uczestniczył w wizycie w Brukseli oraz jaki 

był koszt tego wyjazdu, 
– odnosząc się do działalności Środowiskowego Domu Samopomocy zapytał 

ilu uczestników korzysta na dzień dzisiejszy z zajęć,
– odnosząc się do dofinansowania sprzętu rehabilitacyjnego zwrócił uwagę, że 

w  sprawozdaniu  zawarta  jest  łączna  kwota  wydatków  na  to  zadanie
w wysokości 352.992 zł. Wyraził zdanie, że ze względu na wielkość środków 
powinien być zawarty katalog wraz z ilością zakupionych rzeczy, 

– odnosząc  się  do  planów  i  potrzeb  w  zakresie  pomocy  społecznej
w sprawozdaniu zawarte jest zadanie dotyczące podjęcia działań w zakresie 
pozyskania środków na utworzenie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla 
ofiar przemocy zapytał jaka jest skala tego problemu w naszym powiecie, 

– zwrócił również uwagę, że w naszych strukturach działa Powiatowy Ośrodek 
Interwencji  Kryzysowej  oraz  Zespół  Placówek  Opieki,  Wychowania  i 
Interwencji Kryzysowej “Przystań”. Stwierdził, iż brak jest informacji o ilości 
spraw  z  zakresu  interwencji.  Dodał,  że  powiat  przeznacza  środki  na 
funkcjonowanie tych placówek, natomiast nie mamy wiedzy o skali zjawiska 
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i ewentualnym sposobie ich rozwiązywania.         

Kończąc wyraził zdanie, że sprawozdanie powinno być bardziej rzeczowe.  

Pani Małgorzata Półtorak – Dyrektor PCPR – odniosła się do pytania 
Radnej  Bożeny  Bętkowskiej  informując,  że  w  dalszej  części  sprawozdania 
podana jest  kwota 90.119,97 zł  i  są  to środki,  które wpływają do powiatu 
skarżyskiego z innych powiatów, w związku z podpisanymi porozumieniami w 
sprawie częściowego pokrywania kosztów w rodzinnych zastępczych.  

Na  pozostałe  pytania  i  uwagi  Pani  Dyrektor  zobowiązała  się 
odpowiedzieć na piśmie. 

Ad. pkt. 13 Uchwalenie budżetu powiatu skarżyskiego 

1) przedstawienie  projektu  budżetu  powiatu  skarżyskiego  
na 2007 rok

Starosta  Skarżyski  –  Pan Jerzy  Żmijewski  –  przedstawił  projekt 
budżetu na 2007 rok wraz z opinią RIO.

/wystąpienie w załączeniu/ 
 

2) stanowisko  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji Powiatu 

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju 
Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu  -  Pan  Jacek  Jeżyk  –  przedstawił 
stanowisko Komisji w sprawie budżetu powiatu na 2007 rok.

/stanowisko w załączeniu/

3) dyskusja 

Radny  Janusz  Borowiec  –  zapytał  o  planowane  przychody
z  gospodarki  mieniem  powiatu.  Przypomniał,  iż  w  budżecie  na  2006  rok 
zaplanowano dochody w dziale 700 w wysokości 1mln. 300 tys. zł natomiast 
wykonano 31% planu. W budżecie na 2007 rok plan to 2mln zł. W związku  
z  powyższym zapytał  jaki  jest  faktycznie  przewidywany  poziom  wykonania 
dochodów w 2007 w tym dziale i co gdyby nie udało się zrealizować planu.  

Odnosząc się do wydatków, wyraził zaniepokojenie działem edukacyjna 
opieka wychowawcza informując, że wykonanie za 2006 rok to 6mln. 300tys.zł 
natomiast plan na 2007 to 5 mln.500tys. W związku z powyższym zapytał czy 
tak  duży  niedobór  nie  zagraża  stabilności  funkcjonowania  placówek 
opiekuńczo-wychowawczych. 
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Kończąc  zwrócił  uwagę,  że  przy  uchwalaniu  nowego  regulaminu 
organizacyjnego  i  związaną z  nim restrukturyzacją  w Starostwie,  radni  byli 
zapewniani,  że  nie  będzie  to  skutkowało  wzrostem  kosztów  administracji. 
Natomiast wykonanie za 2006 rok w dziale administracja wyniosło 5mln.769 
tys. zł, a w projekcie budżetu na 2007 planuje się kwotę 6mln. 123 tys. zł. 

Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza – odpowiadając stwierdziła, iż 
na  zaplanowaną  w  budżecie  powiatu  kwotę  2  mln  zł  składają  się  środki  
z dzierżawy oraz sprzedaży mienia powiatu. Jeśli chodzi o kwotę ze sprzedaży 
majątku jest to prognoza wydziału mienia powiatu. 

Odnosząc się do funkcjonowania placówek opiekuńczo-wychowawczych 
poinformowała, iż biorąc pod uwagę budżet na 2006 i 2007 różnica w ilości 
przeznaczonych  środków  nie  byłaby  taka  duża.  Jeśli  chodzi  o  placówki 
opiekuńczo-wychowawcze przez cały rok zmienia się sytuacja przebywających 
w  nich  dzieci.  Podpisywane  są  porozumienia  z  innymi  powiatami  i  budżet
w tym zakresie będzie się zmieniał przez cały rok. Jeśli chodzi o zwiększone 
środki  w dziele  administracja  poinformowała,  iż  wydatki  wynikają  z  nagród 
jubileuszowych oraz odprawy dla osób odchodzących na emerytury.  

Radny  Grzegorz  Małkus  –  w  związku  corocznym  zwiększaniem 
środków na placówki opiekuńczo-wychowawcze poddał pod rozwagę tworzenie 
kolejnych  rodzinnych  domów  dziecka,  których  funkcjonowanie  przynosi 
zarówno korzyści finansowe jak i społeczne. 

Radny  Krzysztof  Ligowski  –  zapytał  o  różnice  w  wydatkach 
inwestycyjnych , które w roku 2006 wynosiły 12,5 mln natomiast w roku 2007 
planowana jest kwota 6,3 mln. zł.  

Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza –  wyjaśniła, iż w 2006 roku 
większość inwestycji na drogach powiatowych była wykonywana na podstawie 
porozumień z gminami. Dodała, iż powiat poprzez Zarząd Dróg Powiatowych 
realizował  te  inwestycje  natomiast  do  naszego  budżetu  wpływały  środki 
finansowe.    

4) podjęcie uchwały

Skarbnik Powiatu - Pani Alina Skuza – przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2007 rok wraz 
z opinią RIO.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały.   

Uchwała  w  sprawie:  uchwalenia  budżetu  Powiatu  Skarżyskiego  na 
2007 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 31/VI/2007.
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Ad.pkt.14 Sprawozdanie z realizacji “Powiatowego programu 
współpracy powiatu skarżyskiego w roku 2006 z 
organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego

1)  Pani  Ewa  Urban  -  Naczelnik  Wydziału  Rozwoju  i  Funduszy 
Europejskich przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu w 2006 roku

/przedstawione sprawozdanie w załączeniu/ 

2) Starosta Skarżyski - Pan Jerzy Żmijewski – przedstawił projekt 
uchwały  w  sprawie:  uchwalenia  „Powiatowego  programu  współpracy 
Powiatu  Skarżyskiego  w  2007  roku  z  organizacjami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego”. 

Pan Grzegorz Małkus – ponieważ w podstawie prawnej  przywołany 
jest  przepis  mówiący  o  konsultacjach  z  organizacjami  pożytku  publicznego 
zapytał  czy  program był  konsultowany z takimi  organizacjami i  jeśli  tak to 
jakimi. Zwrócił jednocześnie uwagę, że działa w dwóch organizacjach pożytku 
publicznego, jednak żadna informacja na temat programu do  niego nie dotarła 

Pani  Ewa  Urban  –  Naczelnik  Wydziału  Rozwoju odpowiadając 
stwierdziła, że program był redagowany wspólnie z innymi organizacjami, które 
od  2003  roku  współpracują  z  naszym  urzędem  min.  Stowarzyszenie  
im. S. Staszica, Stowarzyszenie Praca i Życie.  

Pan Grzegorz Małkus – wyraził opinię, że program ten nie był szeroko 
konsultowany z organizacjami, które na naszym terenie znacząco się udzielają. 
Wyraził  nadzieję,  że  do  realizacji  celu  operacyjnego  zostaną  zaproszeni 
przedstawiciele wszystkich organizacji. 

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  innych  pytań  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: uchwalenia „Powiatowego programu współpracy 
Powiatu  Skarżyskiego  w  2007  roku  z  organizacjami  prowadzącymi 
działalność  pożytku  publicznego”została  przyjęta  i  uzyskała
Nr 32/VI/2007.
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Ad. pkt. 15 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

1) Projekt uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony przedstawił i uzasadnienia 
dokonał Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz.

Radny Janusz Borowiec – zapytał ile płacą organizacje polityczne za 
wynajęcie 1 m2.

Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz – odpowiadając, wyjaśnił iż jest 
obowiązująca uchwała Zarządu Powiatu w tym zakresie, na podstawie której 
minimalna wysokość czynszu za dzierżawę pomieszczeń wynosi 7 zł netto. 

Radny Janusz  Borowiec  –  poddał  pod  rozwagę  czy  nie  należałoby 
zwiększyć opłat za wynajęcie pomieszczeń dla organizacji politycznych.  

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  innych  pytań  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:  wyrażenia zgody na odstąpienie  od przetargu  
i  najem lokalu  na  czas  nieokreślony  została  przyjęta  jednogłośnie  
i uzyskała Nr 33/VI/2007.

2) Projekt uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony przedstawił i uzasadnienia 
dokonał Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz.

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żądnych  pytań  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie:  wyrażenia zgody na odstąpienie  od przetargu  
i  najem  lokalu  na  czas  nieokreślony  została  przyjęta  i  uzyskała  
Nr 34/VI/2007.

3)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  zatwierdzenia  zmian  w  statucie 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  przedstawił  
i uzasadnienia dokonał Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz.

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żądnych  pytań  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Uchwała w sprawie:  zatwierdzenia zmian w statucie  Zespołu Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta  jednogłośnie  
i uzyskała Nr 35/VI/2007.

4)  Skarbnik  Powiatu  –  Pani  Alina   Skuza  przedstawiła  projekt 
uchwały  w  sprawie:  szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania 
wierzytelności  Powiatu  Skarżyskiego  oraz  jego  jednostek 
organizacyjnych  z  tytułu  należności  pieniężnych,  do  których  nie 
stosuje  się  przepisów ustawy Ordynacja  podatkowa oraz  udzielania 
innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do 
tego uprawnionych.

Starosta  Skarżyski  -  poinformował,  iż  Zarząd  Powiatu  nie  przyjął 
wniosku zgłaszanego przez Komisje ponieważ uznał, iż kierownicy jednostek 
organizacyjnych powinni odpowiadać za plan finansowy swojej jednostki. 

Radny  Jerzy  Cukierski  –  ponowił  swój  wniosek  zgłoszony  na 
posiedzeniach  Komisji,  aby  w  §  3  zamiast  kierowników  jednostek 
organizacyjnych  powiatu,  upoważnionych  do  umarzania,  odraczania  lub 
rozkładania na raty wierzytelności jeżeli wartość wierzytelności przy umorzeniu 
nie  przekracza  kwoty  50%,  wpisać  Przewodniczącego  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego.  Wyraził  zdanie,  że  zapis  ten  wzmocni  rolę  Starosty  jako 
przewodniczącego Zarządu Powiatu.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 6 radnych
Przeciw głosowało – 14 radnych

/wniosek nie został przyjęty/ 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymało się od głosu – 6 osób

Uchwała  w  sprawie:  szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania 
wierzytelności  Powiatu  Skarżyskiego  oraz  jego  jednostek 
organizacyjnych  z  tytułu  należności  pieniężnych,  do  których  nie 
stosuje  się  przepisów ustawy Ordynacja  podatkowa oraz  udzielania 
innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do 
tego uprawnionych została przyjęta i uzyskała Nr 36/VI/2007.

5) Projekt uchwały w sprawie:  zmiany uchwały Nr 166/XXVI/2005 
Rady Powiatu Skarżyskiego z  dnia  22 lutego 2005 roku w sprawie: 
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utworzenia  wydzielonego  rachunku  dochodów  własnych  
w  jednostkach  organizacyjnych powiatu  skarżyskiego  przedstawiła 
Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:   zmiany uchwały Nr 166/XXVI/2005 Rady Powiatu   
Skarżyskiego  z  dnia  22  lutego  2005  roku  w  sprawie:  utworzenia 
wydzielonego  rachunku  dochodów  własnych  w  jednostkach 
organizacyjnych     powiatu skarżyskiego   została przyjęta jednogłośnie    
i uzyskała Nr 37/VI/2007.

6) Członek Zarządu – Pan Cezary Ciosk przedstawił projekt uchwały 
w  sprawie: określenia  warunków  częściowego  lub  całkowitego 
zwalniania  rodziców  z  opłat  za  posiłki  w  stołówkach  placówek 
publicznych. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  określenia  warunków  częściowego  lub 
całkowitego  zwalniania  rodziców  z  opłat  za  posiłki  w  stołówkach 
placówek  publicznych  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  
Nr 38/VI/2007.

7)  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  iż  przechodzimy  do  kolejnego 
punktu  odwołania członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego  informując, iż 
przewiduje następującą procedurę rozpatrzenia powyższego projektu. 
  W pierwszej kolejności zwykłą większością głosów, w głosowaniu tajnym, 
radni wypowiedzą się: za bądź przeciw odwołaniu 

Następnie w zależności od wyników głosowania tajnego, stwierdzonych 
przez Komisję Skrutacyjną, poddamy lub nie poddamy, pod głosowanie jawne 
projekt uchwały, który Państwo Radni otrzymali. Zapytał czy Radni mają jakieś 
uwagi. 

Radny  Janusz  Borowiec  –  wyraził  niezadowolenie,  że  projekt  tej 
uchwały rozpatrywany jest na końcu. Podkreślił, iż członek zarządu prowadzący 
działalność  gospodarczą  powinien  do  pierwszego  oświadczenia  dołączyć 
informację  o  terminie  i  sposobie  zaprzestania  prowadzenia  działalności. 
Zaznaczył, iż Pan Tomasz Kędzierski tego nie zrobił, a zgodnie z przepisami ma 
3 miesiące na zaprzestanie prowadzenia działalności  lub złożenie rezygnacji
z Członka Zarządu z czego również się nie wywiązał. Kończąc zwrócił uwagę, że 
taka postawa jest naganna.   
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Przewodniczący Rady zaproponował, aby skład komisji skrutacyjnej liczył 
3 osoby. Zapytał czy są inne propozycje.

Ponieważ  nie  zgłoszono  uwag  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  do 
składu komisji skrutacyjnej. 

Radny  Janusz  Borowiec –  zgłosił  do  składu  komisji  skrutacyjnej  – 
Radnego Jerzego Cukierskiego, który wyraził zgodę na pracę w tej komisji. 

Radny Artur Berus – zgłosił do składu komisji skrutacyjnej – Radnego 
Ireneusza Warchałowskiego, który wyraził zgodę na pracę w tej komisji. 

Radny Leszek Lepiarz – zgłosił do składu komisji skrutacyjnej Radnego 
Janusza Kuźduba, który wyraził zgodę na pracę w komisji.  

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  skład  komisji 
skrutacyjnej w osobach: 
Radny Jerzy Cukierski
Radny Ireneusz Warchałowski
Radny Janusz Kuźdub
 
Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty w głosowaniu 

za głosowało – 17 radnych
głosów przeciwnych – 0
wstrzymały się od głosu – 3 osoby 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwę w celu ukonstytuowania 
się komisji oraz przygotowania kart do głosowania. 
 

Po  przerwie  Komisja  Skrutacyjna  rozdała  radnym,  zgodnie  z  listą 
obecności,  karty do głosowania i  przeprowadziła głosownie przy zachowaniu 
tajności.  

Następnie  Przewodniczący  Rady  ogłosił  10  min.  przerwę  w  celu 
przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu przez komisję skrutacyjną.   

Po  przerwie Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  -  Radny Jerzy 
Cukierski odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania.
 

/protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu/

W związku z powyższym głosowaniem Przewodniczący Rady przedstawił 
projekt  uchwały  w  sprawie:  odwołania  członka  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego.  
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych
Przeciw głosowało - 1 osoba
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych 

/uchwała została przyjęta/  

Uchwała w sprawie: odwołania członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 39/VI/2007.

Ad. pkt.16 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – przypomniał o obowiązku złożenia do końca 
kwietnia oświadczeń majątkowych. 

Radny  Janusz  Borowiec –  w  związku  ze  sprawdzaniem  jego 
oświadczeń  przez  urząd  kontroli  skarbowej  przestrzegł  radnych,  aby  swoje 
oświadczenia wypełniali bardzo dokładnie. 

Starosta  Skarżyski –  poinformował  o  znowelizowanej  ustawie  dot. 
ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 
1944- 1990 oraz treści tych dokumentów, na mocy której min. osoby pełniące 
funkcje publiczne są zobowiązane do składani oświadczeń lustracyjnych.         

Następnie  podziękował  Panu  Tomaszowi  Kędzierskiemu  za 
dotychczasową, konstruktywną  pracę w Zarządzie Powiatu.  

Radny Jerzy Cukierski – wyraził zdanie, że sala herbowa w Starostwie 
powinna  być  przeznaczona  do  obrad  w  mniejszym gronie,  natomiast  sesje 
Rady Powiatu, dla zachowania odpowiednich warunków i odpowiedniej oprawy, 
powinny  się  odbywać  w  większych  salach  np.  MCK  czy  Szkole  Muzycznej. 
Jednocześnie zwrócił uwagę, że kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu 
powinni  uczestniczyć  w  sesjach  i  nie  powinni  opuszczać  obrad  bez  zgody 
Starosty. Zaznaczył także, że min. Komendant Policji nie był obecny na żadnej 
sesji.      

Przewodniczący Rady - zamykając VI w kadencji Sesję Rady Powiatu 
Skarżyskiego, poinformował iż porządek obrad został zrealizowany w całości. 
Podziękował radnym za aktywny udział w dzisiejszych obradach. Za przybycie
i  udział  w sesji  podziękował  również  gościom zaproszonym oraz  wszystkim 
osobom, które zechciały towarzyszyć nam w dzisiejszej sesji.
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Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie formuły "Zamykam VI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".
    

Godzina zakończenia obrad –1630

Protokołowała:
Joanna Wężyk                                           Przewodniczący
                                     Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                                           IRENEUSZ SYRYJCZYK
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